
 
 

価格改定について 

 

 

 拝啓 貴社ますますご隆昌のこととお慶び申し上げます。 

平素は弊社イゲタロイ・スミボロン・スミダイヤ製品の格別のご高配を賜り、有り難く厚く御礼

申し上げます。 

 

首記の件、以下の通りご連絡申し上げます。 

 

政府発表および連日の報道のとおり、世界的な物価上昇に加え、国内ではベースアップを含む

人件費、物流費などが増加しています。これらのコストアップにより当社で製造・販売する製品

にも少なからず影響が出ており、今後も継続することが見込まれています。 

 

こうした状況のなか、当社は、製造・物流・営業・管理部門の合理化など、コスト低減に尽力

してまいりましたが、企業努力だけでは解決することが難しく、製品の安定供給とサービスの向

上を一層図るためにも、価格改定を実施することといたしました。何卒ご理解のうえ、ご了承賜

りますよう宜しくお願い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

 

１. 製品別の改定内容 

（１）切削工具（全製品）               ・・・＋５%  

 

（２）合金素材（全製品）               ・・・＋５％  

 

（３）光学部品（全製品）               ・・・＋５％  

 

（４）その他                     ・・・＋５％ 

 

 

２. 実施時期 

２０２４年７月１日受注分より 

 

 

 

以上 

お得意様各位 
2024 年 5 月１３日 

ハードメタル事業部 


